
BALTA veic uzņēmējdarbību, ievērojot augstākos ētikas standartus. Vērtību sistēmas pamatā ir stabilitāte, godīgums, atbildība 
un inovācijas. BALTA – kā apzinīgs finanšu tirgus dalībnieks – ir ieviesusi risinājumus, kas nodrošina caurskatāmību attiecībās 
ar darījuma partneriem un ierobežo korupcijas risku.

Šīs Pretkorupcijas politikas mērķis ir noteikt ar BALTA saistīto personu un sadarbības partneru uzvedības standartus, kas 
sekmē efektīvas pretkorupcijas sistēmas veidošanu uzņēmumā.

Lai novērstu korupciju, BALTA piemēro noteikumus, kas nosaka svarīgākos uzņēmējdarbības veikšanas principus un palīdz 
orientēties finanšu tirgus daudzdimensiju telpā. Pieņemtie principi veido stabila un atbildīga darba devēja un godīga 
uzņēmējdarbības partnera tēlu. BALTA veic uzņēmējdarbību atbilstoši spēkā esošiem tiesību aktiem, sociālās 
līdzāspastāvēšanas principiem un vērtībām, kas noteiktas PZU grupas Labās prakses rokasgrāmatā. Pateicoties šiem 
principiem, BALTA veido savstarpēju uzticēšanos un cieņu attiecībās ar darījumu partneriem.

BALTA visās tās darbības jomās ir nulles tolerance saistībā ar korupciju. Tā atbildīgi risina interešu konflikta gadījumus, kas var 
mazināt uzticamību tās veiktajai uzņēmējdarbībai un veicināt korupciju. BALTA izvērtē sadarbības partneru korupcijas risku un 
rīkojas saskaņā ar godīgas konkurences un labās prakses principiem. 

Pretkorupcijas politika ir viens no atbilstības sistēmas elementiem, un struktūrvienība, kas ir atbildīga par no tās izrietošo 
uzdevumu uzraudzību un izpildi, ir BALTA Risku un atbilstības departaments.

Pretkorupcijas politika attiecas uz visiem darbiniekiem, darījumu partneriem, piegādātājiem, konsultantiem un citām ar BALTA 
saistītām personām – šīm personām ir pienākums ievērot šo politiku, rīkoties taisnīgi un godprātīgi, saskaņā ar likumu, ētikas 
normām un ievērojot sekojošo: 

BALTA nepieļauj nekādus korupcijas mēģinājumus biznesa attiecībās, tostarp šantāžu, kukuļošanu un citas nelikumīgas 
darbības.

BALTA aizliedz tieši vai netieši piedāvāt, solīt, dot vai pieprasīt jebkādus materiālus vai personiskus labumus, lai panāktu 
gaidāma lēmuma pieņemšanu, pamudinātu veikt vai neveikt noteiktu darbību. 

BALTA neveic jebkādas represīvas darbības pret ikvienu, kurš atsakās dot vai pieņemt nepamatotus labumus, kā arī neveic 
jebkādas represīvas darbības pret ikvienu, kas ziņojis par visām savām aizdomām un notikumiem, kas var liecināt par 
Politikas noteikumu pārkāpumiem.

BALTA aicina nekavējoties ziņot par jebkuru korupcijas gadījumu. Par rīcību, kas var liecināt par korupciju, lūdzam ziņot uz: 
trauksme@balta.lv 

Šīs Politikas vai pretkorupcijas noteikumu pārkāpuma gadījumā BALTA veiks tiesiskas darbības saskaņā ar attiecīgajiem 
iekšējiem noteikumiem vai spēkā esošajām tiesību normām.
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